Polícia Civil do Estado de Minas Gerais
Academia de Polícia Civil

Divisão de Recrutamento e Seleção

Portaria nº 074/DRS/ACADEPOL/PCMG/2007

Concurso Público - Provimento 2006-2

A Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais, torna pública a decisão da Banca
Examinadora que, após análise dos recursos impetrados pelos
candidatos contra as questões das provas de conhecimentos (Múltipla-
Escolha), anulou as questões abaixo relacionadas, contidas nos
gabaritos oficiais (Portarias 064 e 065/DRS/ACADEPOL/2007, de 20
de março de 2007), dos Concursos Públicos, para provimento de
cargos na inicial da série de classes das carreiras de Delegado de
Polícia e Escrivão de Polícia, conforme se segue:

Delegado de Polícia (Portaria: 064/ACADEPOL/PCMG/2007)
Questões 17 e 45 do caderno 1, que corresponde às:

Questões 16 e 42 do Caderno 2
Questões 20 e 49 do Caderno 3
Questões 12 e 45 do Caderno 4

Escrivão de Polícia (Portaria: 065/ACADEPOL/PCMG/2007)
Questão 26 do caderno 1, que corresponde à:

Questão 26 do caderno 2
Questão 27 do caderno 3
Questão 27 do caderno 4

Os pontos correspondentes às questões anuladas serão atribuídos a
todos os candidatos das carreiras de Delegado de Polícia e Escrivão de
Polícia, conforme previsão editalícia (itens 16.5.2  e 15.5.2,
respectivamente).

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas  Gerais, em Belo Horizonte, aos
28 de março de 2007.

 - Maria de Lurdes Camilli -

 Diretora-Geral da Academia de Polícia  Civil